
TERESINA - PI

19

Quinta-feira, 27 de dezembro de 2007 - Nº 243

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

RESUMO DE CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO TÉCNICO-FINANCEIRA

Espécie: Convênio de Cooperação Técnico-Financeira com cessão de uso de bens móveis.
Contratantes: Secretaria do Desenvolvimento Rural-SDR e a Prefeitura Municipal de Flores
do Piauí-PI. Objeto: Viabilizar as atividades nos Campos de Produção de Sementes
Selecionadas, empregando mecanização agrícola, com uso de trator e implementos,
repassados pela SDR à Prefeitura. Data da Firmatura: 01/12/2007. Unidade Orçamentária:
Convênio MAPA / CEF-SDR-PRODESA-Nº 013.4777-02/2001, U.O: 15101; Projeto/Atividade:
1.044; Elemento de Despesa: 4.4.90.52 e Fonte: 110. Valor dos Bens: R$ 42.023,00. Vigência:
termo inicial na data da sua assinatura e termo final em 31/12/2010. Foro Eleito: Cidade e
Comarca de Teresina-PI. Signatários: Élcio Manoel Portela Martins – Secretário-SDR,
CNPJ nº 06.553.572/0001-84, sede na Rua João Cabral, 2319, Bairro Pirajá – Teresina-PI e a
Prefeitura Municipal de Flores do Piauí-PI, CNPJ nº 06.554.158/0001-90, representada pelo
seu Prefeito, Sr. Francisco Costa Miranda.

OF.  1425

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA INFRA-ESTRUTURA - SEINFRA

Extratos de Contratos – 2007

Referência: Contrato Nº55/2007 - Processos Nº 16.1145/2007
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Contratada: J. Brito Engenharia Ltda
Objeto: Reforma do Palácio SISTEL (Edifício Antonieta Araújo) – Térreo e 1º pavimento,
no município de Teresina/PI.
Licitação: Dispensa de Licitação nº 05/2007 – Art.24, inciso I da Lei nº 8.666/93
Valor: R$ 13.220,12 (Treze Mil Duzentos e Vinte Reais e Doze Centavos).
Prazo de Execução: 30 (trinta) dias.
Dotação Orçamentária: As despesas decorrentes deste Contrato correrão a expensas
do Governo do Estado do Piauí que e serão pagos através da Secretaria da Infra-
Estrutura do Estado do Piauí. Classificação Orçamentária: 16101.04.123.17; Projeto
1.053, Natureza da Despesa 4490.51 e FR-00.
Data da Assinatura: 07/12/2007
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e João de Brito Coelho
(pela Contratada).

PORTARIA N.° 263/GAB/2007                         Teresina,  26 de dezembro de 2007.

A DELEGADA CORREGEDORA GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO
DO PIAUI, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento no Art. 167 da Lei
Complementar Estadual n° 13, de 03/01/94, com a nova redação dada pela Lei
Complementar nº 025, de 15.08.01;

CONSIDERANDO o Despacho da Presidente da Comissão de Sindicância
Administrativa Disciplinar nº 28/GPAD/2007, datado de 26.12.07, constante dos autos.

RESOLVE:

PRORROGAR, nos termos do art. 167 da Lei Complementar nº 13, de
03.01.1994, com a nova redação dada pela Lei Complementar nº 025/2001, por mais 30
(trinta) dias, o prazo para a conclusão da Sindicância Administrativa Disciplinar nº 28/
GPAD/2007, instaurada por força da Portaria nº 232/GAB/2007, de 19.11.07.

Publique-se;
Cientifique-se;
Cumpra-se.

Eugênia Nogueira do Rêgo Monteiro Villa
Delegada de Polícia Civil

Corregedora Geral da Polícia Civil

OF.  938

Referência: Contrato Nº56/2007 - Processos Nº 16.758/07
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Contratada: Construtora Habplan Ltda
Objeto: Construção das Barracas da Praia de Atalaia – 07 (sete) módulos (06, 07, 08, 09,
12, 13 e 14) em Luis Correia – PI.
Licitação: Concorrência nº 02/2007
Valor: R$ 1.433.543,05 (Um Milhão Quatrocentos e Trinta e Três Mil e Quinhentos e
Quarenta e Três Reais e Cinco Centavos).
Prazo de Execução: 150 (cento e cinqüenta) dias
Vigência Contratual: 260 (duzentos e sessenta) dias
Dotação Orçamentária: Os recursos financeiros para a despesa decorrente da
contratação que se seguirem à licitação correm por conta do Contrato de Repasse nº
01684223-40/2004, celebrado entre a União, por intermédio do Ministério do Turismo
representado pela Caixa Econômica Federal e o Estado do Piauí, através da PIEMTUR.
Classificação Orçamentária: 1218; Natureza da Despesa: 44.90.51.e FR -10 e 00.
Data da Assinatura: 14/12/2007
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e José Maria Soares da
Silva (pela Contratada).

Referência: Contrato Nº57/2007 - Processos Nº 16.1167/07
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Contratada: SEPEL – Serviços e Projetos Elétricos Ltda
Objeto: Contratação da obra de rede elétrica com extensão primária em 13,8 kv (2.100,00m)
e secundária em 380v, 220v (250,00m) e em 220v (400,00) com uma 01 (um) S/E trifásica
de 15KVA, na cidade de São Miguel do Fidalgo -PI.
Licitação: Convite nº 27/2007
Valor: R$ 39.943,81 (Trinta e Nove Mil Novecentos e Quarenta e Três Reais e Oitenta e
Um Centavos).
Prazo de Execução: 90 (noventa) dias
Vigência Contratual: 195 (cento e noventa e cinco) dias
Dotação Orçamentária: Os recursos financeiros para a despesa decorrente desta
contratação correm por conta do Estado do Piauí, por intermédio da Secretaria da
Infra-Estrutura do Estado do Piauí – SEINFRA/PI, Dotação Orçamentária:
16.101.25.752.32, Projeto: 1.132, Natureza de Despesa: 4490-51 e FR-00.
Data da Assinatura: 21/12/2007
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e Francisca Zélia Soares
de Melo (pela Contratada).

Referência: Contrato Nº58/2007 - Processos Nº 16.1168/07
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Contratada: SEPEL – Serviços e Projetos Elétricos Ltda
Objeto: contratação da obra de rede elétrica com extensão primária em 13,8 kv
(2.933,00m) e secundária em 380v, 220v (770,00m) com uma 01 (um) s/e trifásica de
15KVA, na cidade de São José do Peixe -PI.
Licitação: Convite nº 28/2007
Valor: R$ 57.928,09 (Cinqüenta e Sete Mil Novecentos e Vinte e Oito Reais e Nove Centavos).
Prazo de Execução: 90 (noventa) dias
Vigência Contratual: 195 (cento e noventa e cinco) dias
Dotação Orçamentária: Os recursos financeiros para a despesa decorrente desta
contratação correm por conta do Estado do Piauí, por intermédio da Secretaria da
Infra-Estrutura do Estado do Piauí – SEINFRA/PI, Dotação Orçamentária:
16.101.25.752.32, Projeto: 1.132, Natureza de Despesa: 4490-51 e FR-00.
Data da Assinatura: 21/12/2007
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e Francisca Zélia Soares
de Melo (pela Contratada).

OF.  871

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO RURAL - SDR


